
TARIFS 2024 - 2025
Contact : maison.musique.meximieux@gmail.com

Retrouvez-nous au Forum des Associations de Meximieux
le dimanche 8 Septembre 2024.

Réinscriptions des anciens adhérents les 5, 6 et 7 Septembre (sur RV)
Inscriptions des nouveaux adhérents les 9, 10 et 11 Septembre (sur RV)

POUR LES MUSICIENS EN HERBE

MEXIMIEUX HORS MEXIMIEUX

L'EVEIL MUSICAL
Dès la MS/GS, premières notions musicales et exploration des sons. 175,00 € 250,00 €

LA DECOUVERTE
Dès 6 ans, pour approfondir les premières notions musicales et découvrir les instruments 175,00 € 250,00 €

POUR LES ENFANTS & ADO POUR LES ADULTES

ENFANTS 
MEXIMIEUX*

ENFANTS HORS 
MEXIMIEUX ADULTES

LA FORMATION MUSICALE
Obligatoire pour les enfants jusqu'à l'obtention du Brevet de fin de 2ème cycle

1er Cycle - 1ère Année (1C1A)

160,00 € 160,00 €

1er Cycle - 2ème Année (1C2A)
1er Cycle - 3ème Année (1C3A)
1er Cycle - 4ème Année (1C4A)
2ème Cycle - 1ère Année (2C1A)
2ème Cycle - 2è et 3è Années (1C2A - 1C3A)

LES COURS D'INSTRUMENTS
Cours de 2 élèves de 45min. Pour les débutants et sur proposition de l'équipe pédagogique uniquement.

Tarif A Accordéon / Batterie / Clarinette / Flûte / Hautbois / 
Saxophone / Trombone / Trompette / Violon / Chant 360,00 € 510,00 €

Tarif B Guitare / Piano 410,00 € 560,00 €
Cours individuels de 30 min. Accessibles sans Formation Musicale seulement aux adultes et enfants titulaires du Brevet de FM.

Tarif A Accordéon / Batterie / Clarinette / Flûte / Hautbois / 
Saxophone / Trombone / Trompette / Violon / Chant 400,00 € 550,00 € 575,00 €

Tarif B Guitare / Piano 450,00 € 600,00 € 625,00 €
Cours individuels de 45 min. Sur proposition de l'équipe pédagogique uniquement

Tarif A Accordéon / Batterie / Clarinette / Flûte / Hautbois / 
Saxophone / Trombone / Trompette / Violon / Chant 610,00 € 760,00 € 785,00 €

Tarif B Guitare / Piano 660,00 € 810,00 € 835,00 €
Cours collectifs. A partir de 16 ans.

Accordéons (5 élèves minimum - 1h) 100,00 € 250,00 € 250,00 €
Accordéons (8 élèves minimum 1h30) 100,00 € 250,00 € 250,00 €

LES ATELIERS & ENSEMBLES MUSICAUX
Orchestre Junior 160,00 € 160,00 €

Nouveauté 2024 Atelier Musique Actuelle** 160,00 € 160,00 €
Chorale Le Choeur de l'Aubepin 110,00 €
ODAS (Orchestre Départemental d'Accordéons Standards) 75,00 € 75,00 € 75,00 €
Groupes Autonomes 50,00 € 50,00 € 50,00 €
Harmonie 50,00 € 50,00 € 50,00 €

LES OFFRES GROUPEES = FORMATION MUSICALE + COURS D'INSTRUMENT + 1 ATELIER OU ENSEMBLE

30 min.
Offre Groupée Tarif A 560,00 € 710,00 €
Offre Groupée Tarif B 610,00 € 760,00 €

45 min.
Offre Groupée Tarif A 770,00 € 920,00 €
Offre Groupée Tarif B 820,00 € 970,00 €

+ POUR TOUS

L'ADHESION ANNUELLE OBLIGATOIRE
Adhésion 10,00 € 10,00 € 10,00 €

* Le tarif "MEXIMIEUX" n'est valable que sur le 1er cours d'instrument choisi.
** L'atelier "Musique Actuelle" peut remplacer le cours de Formation Musicale, sur proposition de l'équipe pédagogique uniquement.

Réductions tarifaires :

Ateliers & Ensembles Musicaux : 1 atelier ou ensemble gratuit pour les élèves inscrits en cours d'instrument.

Réduction de 25 € si 3 adhérents d'une même famille sont inscrits, dont au moins d'eux d'entre-eux en cours d'instruments et/ou Eveil et/ou 
Découverte.


